
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira 

Terça–Feira • 21 de Julho de 2015 • Ano II • N° 1242 

GESTOR: CLÓVIS DOS SANTOS PENINE 

Publicações deste Diário  

 

 

ATOS OFICIAIS 

 DECRETO Nº 31, 32/2015 

 

 

site: pmmunizferreiraba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

21 de Julho de 2015 

Ano II - N° 1242 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 
ATOS OFICIAIS – DECRETO 

 

 

 

DECRETO Nº 031 de 13 de Julho de 2015. 

“Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho 

Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse 

Social - FMHIS e dá outras providências”.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica. 
 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeação do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse 

Social conceituando-se num órgão de controle social de caráter deliberativo da Política 

Pública de Habitação para o Biênio de 2015 a 2017 compõe-se dos seguintes membros: 

 

I. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

 

1. Secretaria do Trabalho, Esporte e Ação Social 

Titular: Maria das Graças de Jesus Santos 

Suplente: Lenilson Santana de Jesus 

 

2. Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente 

Titular: Vânia de Souza dos Santos 

Suplente: Romil Rodrigues dos Santos 

 

3. Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Titular: Geni Moreira 

Suplente: Virgilina Maria Pinto Alves 

 

II. REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

Titular: Bartolomeu Alves dos Santos Júnior 

Suplente: Cléssio Souza de Jesus 

 

 

III. REPRESENTANTES DE MOVIMENTOS POPULARES E/OU ONGS 

MUNICIPAIS ATUANTES NA ÁREA DE HABITAÇÃO POPULAR. 

 

4. Associação dos Moradores do Onha 

Titular: Percílio dos Santos de Jesus Júnior 

Suplente: Marinalva de Jesus Oliveira 

 

5. Associação Batista de Muniz Ferreira 

Titular: Antônio Carlos dos Santos 

Suplente: Ana Lúcia de Jesus 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

21 de Julho de 2015 

Ano II - N° 1242 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

ATOS OFICIAIS – DECRETO 

 

 

 

IV. REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

Titular: Anete Aguiar Nunes 

Suplente: Margarete Evangelista dos Santos 

 

V. REPRESENTANTE DO CONJUNTO HABITACIONAL MINHA CASA 

MINHA VIDA 

Titular: Jomara Santos Souza 

Suplente: Edicarlos dos Santos Monteiro 

 

VI. REPRESENTANTE DO CREA 

Titular: Thais Chicourel CREA – A 55546-0 

Suplente: Jorge Araujo – CREA – 76.753 D 

 

Art. 2º. A presidência do Conselho Gestor do FMHIS será exercida pela Secretária 

Municipal do Trabalho, Esporte e Ação Social. 

 

Art. 3º. Os conselheiros acima nomeados terão mandatos de 02 (dois) anos, permitida 

recondução por igual período, a contar da data de assinatura do decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA, 13 de julho de 
2015. 

 

Clóvis dos Santos Penine 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



- 4 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

21 de Julho de 2015 

Ano II - N° 1242 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 
ATOS OFICIAIS – DECRETO 

 

 

 

DECRETO Nº 032/2015 
“Decreta Feriado Municipal no dia 30 de julho de 
2015, em virtude das comemorações alusivas ao 
53º aniversário de Emancipação Política da Cidade 
de Muniz Ferreira - BA e da outras providências”. 

 

CLOVIS DOS SANTOS PENINE, Prefeito do Município de Muniz 
Ferreira, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a Lei Orgânica do Município; 
CONSIDERANDO, a Comemoração do 53º aniversário de 
Emancipação Política do Município de Muniz Ferreira; 
 
D E C R E T A  
 

Art. 1º - Fica decretado Feriado Municipal o dia 30 de julho de 2015. 

Art. 2º - Os serviços essenciais como, limpeza pública, serviços de 

urgência da saúde e outros que não admitem paralisação, 

funcionarão normalmente. 

Art. 3º - Cabe aos dirigentes dos departamentos e setores a 

preservação e o funcionamento dos serviços essenciais afetos às 

respectivas áreas de competência. 

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 21 de julho de 2015. 
 
 

CLOVIS DOS SANTOS PENINE 
Prefeito Municipal de Muniz Ferreira 

 
 


		2015-07-21T17:04:38+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 21/07/2015 17:04:38 -03:00(GMT).;




